ressaltar que o preço dos bens que integram o comércio varejista de alimentos, são amplamente regulados pela economia
financeira regional e nacional.   

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 70.716,00 (setenta mil setecentos e dezesseis reais) 

Conforme dispõe o art. 23, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, a composição dos custos da cesta básica foi realizada através de
pesquisa direta com 3 (três) empresas especializadas no comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância em